
 
Двадцать вторая сессия 

Собрания депутатов городского поселения Килемары  

Килемарского муниципального района Республики Марий Эл 

первого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов городского поселения Килемары 

 

 

от 02 сентября 2024 года №109 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов городского поселения Килемары  

Килемарского муниципального района Республики Марий Эл  

от 19 ноября 2020 года № 63 «Об установлении на территории городского 

поселения Килемары земельного налога» 

 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Собрания 

депутатов городского поселения Килемары Килемарского муниципального 

района Республики Марий Эл р е ш и л о: 

1. Внести в решение Собрания депутатов городского поселения 

Килемары Килемарского муниципального района Республики Марий Эл от 19 

ноября 2020 года № 63 «Об установлении на территории городского поселения 

Килемары земельного налога» (далее – Решение) следующее изменение: 

Дополнить Решение пунктом 3.1. следующего содержания: 

«3.1. Освобождаются от уплаты земельного налога граждане Российской 

Федерации, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации или проходящие военную службу по контракту, 

заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 

марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо 

заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании (о 

добровольческом содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные силы Российской Федерации, войска национальной гвардии 

Российской Федерации). 

Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате 

налогоплательщиком суммы налога за 2023 год в отношении объектов 

налогообложения, находящихся в собственности налогоплательщика и не 

используемых налогоплательщиком в предпринимательской деятельности. 



 2 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании – 

официальный портал «ВМарийЭл». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 
 

 


